ПРОТОКОЛ

установочного собрания

Комиссии по связям с общественными объединениями и трудовыми

коллективами Общественной палаты Тюменской области

г. Тюмень 25 марта 2014 г.

Председатель Установочного собрания Кивацкий Михаил Николаевич

Секретарь Установочного собрания Устрой Галина Васильевна

Присутствовали:

1. Алексеева Валентина Фёдоровна

2. Диденко Сергей Валентинович

3. Елисеев Виктор Иванович

4. Кивацкий Михаил Николаевич

5. Кравчук Григорий Прокофьевич

6. Кудряшов Валерий Павлович

7. Лейком Яков Рудольфович

8. Лысов Владимир Иванович

9. Устрой Галина Васильевна

Повестка дня
1. О создании Комиссии по связям с общественными объединениями и

трудовыми коллективами Общественной палаты Тюменской области.

2. Выборы председателя Комиссии по связям с общественными объедине-

ниями и трудовыми коллективами Общественной палаты Тюменской области.

3. Выборы заместителей председателя Комиссии по связям с общественными

объединениями и трудовыми коллективами Общественной палаты Тюмен-

ской области.

4. Выборы ответственного секретаря Комиссии по связям с общественными

объединениями и трудовыми коллективами Общественной палаты

Тюменской области.

5. О положение Комиссии по связям с общественными объединениями и

трудовыми коллективами Общественной палаты Тюменской области.

6. О внесении предложений в план работы Комиссии по связям с

общественными объединениями и трудовыми коллективами Общественной

палаты Тюменской области на 2014 год.

1. О создании Комиссии по связям с общественными объедине-

ниями и трудовыми коллективами Общественной палаты Тюменской

области

Слушали:
1. Кивацкого Михаила Николаевича - о создании комиссии и фор-

мировании состава Комиссии по связям с общественными объединениями и

трудовыми коллективами Общественной палаты Тюменской области.

2. Алексееву Валентину Фёдоровну (члена Исполкома Обществен-

ной палаты Тюменской области), о невозможности входить в состав комис-

сии, т.к. уже входит в состав двух комиссий.

Результаты голосования:
Принято единогласно.

Постановили:

1. Создать комиссию и утвердить состав Комиссии по связям с общест-

венными объединениями и трудовыми коллективами

/Список прилагается/

2. Продолжить работу по расширению состава комиссии из состава

Общественной палаты Тюменской области.

2. Выборы председателя Комиссии по связям с общественными

объединениями и трудовыми коллективами Общественной палаты Тю-

менской области.

Слушали:
Кравчука Григория Прокофьевича - о выборах председателя Комиссии

по связям с общественными объединениями и трудовыми коллективами Об-

щественной палаты Тюменской области, предложена кандидатура Кивац-

кого Михаила Николаевича

Результаты голосования:
«за» - 8 чел.; «против» - нет; « воздержались»-нет. Принято единогласно.

Постановили:
Избрать председателем Комиссии по связям с общественными

объединениями и трудовыми коллективами Общественной палаты Тю-

менской области - Кивацкого Михаила Николаевича

3. Выборы заместителей председателя Комиссии по связям с обще-

ственными объединениями и трудовыми коллективами Общественной

палаты Тюменской области.

Слушали:
1. Кивацкого Михаила Николаевича - о выборах двух заместителей

председателя комиссии, предложены кандидатуры Диденко Сергей Вален-

тинович и Устрой Галины Васильевны.

2. Елисеева Виктора Ивановича - поддерживаю в избрании двух за-

местителей и предложенные кандидатуры.

Результаты голосования:
«за» - 8 чел.; «против» - нет; « воздержались»-нет. Принято единоглас-

но.

Постановили:
Избрать заместителями Комиссии по связям с общественными объеди-

нениями и трудовыми коллективами Общественной палаты Тюменской об-

ласти:

Диденко Сергея Валентиновича - директора ЗАО «Производствен-

но-Технический Комбинат»;

- Устрой Галину Васильевну - председателя Областной организации

профсоюза работников торговли, общественного питания, потребительской

кооперации и предпринимательства РФ «Торговое Единство».

4. Выборы ответственного секретаря Комиссии по связям с обще-

ственными объединениями и трудовыми коллективами Общественной

палаты Тюменской области.
Слушали: Кивацкого М.Н., Кудряшова В.П., Кравчук Г.П., Лысова

В.И. о назначении ответственного секретаря комиссии.

Постановили:
Кандидатуру на ответственного секретаря комиссии рассмотреть на

следующем заседании комиссии.

5. О положение Комиссии по связям с общественными объедине-

ниями и трудовыми коллективами Общественной палаты Тюменской

области.
Слушали: Кивацкого М.Н., Диденко СВ.

Постановили:

1. Членам Комиссии по связям с общественными объединениями и

трудовыми коллективами Общественной палаты Тюменской области внести

предложения в проект положения Комиссии по связям

с общественными объединениями и трудовыми коллективами Общест-

венной палаты Тюменской области

2. Вопрос о принятие Положения Комиссии по связям с общественны-

ми объединениями и трудовыми коллективами Общественной палаты Тю-

менской области рассмотреть на следующем заседание комиссии.

6. О внесении предложений в план работы Комиссии по связям с

общественными объединениями и трудовыми коллективами Общест-

венной палаты Тюменской области на 2014 год.

Слушали:

1. Лысова Владимира Ивановича - важно в работе комиссии учесть

острые вопросы, которые сегодня встают перед коллективами редакций рай-

онных газет. Сегодня они в бедственном положении из-за отсутствия долж-

ного финансового обеспечения и встаёт вопрос о их закрытии, но потеря ме-

стной прессы именно в муниципальных районах области не допустима.

Предлагаю рассмотрение данного вопроса включить в план работы комиссии

и совместно с Комиссией по информационной политике, средствам массовой

информации и коммуникациями, в состав которой я вошёл, вынести на об-

суждение собрания Общественной палаты Тюменской области.

2. Елисеева Виктора Ивановича - много вопросов у агропромышлен-

ного комплекса, в коллективах сельских предприятий сегодня есть проблемы,

в решение которых хотелось бы, чтобы приняли участие члены Обществен-

ной палаты Тюменской области, в т.ч. и созданной комиссии.

3. Диденко Сергея Валентиновича - сегодня говорится только о бюд-

жетной сфере, а малому и среднему бизнесу производственной сферы также

нелегко. Требования что к крупным предприятиям, что к малым одинаковы, к

примеру проверки органов пожарного надзора, всё что требует инспектор,

ссылаясь на нормативные документы, просто не выполнимы по ряду объек-

тивных причин малому бизнесу. Руководители малых предприятий, создают

рабочие места, но всё зависит о доходности производства и поэтому допол-

нительные расходы по результатам проверок, только мешают развитию

предприятий.

Данный вопрос предлагаю включить в план работы комиссии.

4. Кравчука Григория Прокофьевича - создание комиссии и получение

удостоверения «Общественная палата Тюменской области», даёт нам членам

комиссии право, а это важно профсоюзным руководителям, в посещение

предприятий, где нет профсоюзной организации. Сегодня где нет организа-

ции руководитель предприятия вправе не допустить. Предлагаю включить в

план работы комиссии вопрос, о посещение предприятий членами комиссии.

5. Устрой Галину Васильевну - работа комиссии зависит от нас, счи-

таю, что количественный состав нужно пополнить и рассмотреть на следую-

щем заседание комиссии. Положение комиссии разработать и утвердить на

заседание комиссии. Предлагаю, учитывая занятость членов комиссии по

основной работе, применять форму заочного голосования по текущим во-

просам. Всем членам комиссии внести предложения в план работы комиссии.

6. Кивацкий Михаила Николаевича - в Общественной палате Тюмен-

ской области впервые создана Комиссия по связям с общественными объе-

динениями и трудовыми коллективами», несмотря на то, что и Обществен-

ной Палате Российской Федерации действует «Комиссия по социальной по-

литике, трудовым отношениям и качеству жизни граждан». Надеюсь, что

члены комиссии сделают многое, чтобы комиссия плодотворно работала и

приносила помощь трудовым коллективам при взаимодействии с общест-

венными объединениями.

Постановили:

1.Членам Комиссии по связям с общественными объединениями и

трудовыми коллективами Общественной палаты Тюменской области внести

предложения в проект плана работы Комиссии по связям с общественными

объединениями и трудовыми коллективами Общественной палаты Тюмен-

ской области.

2.Вопрос о принятие Плана работы Комиссии по связям с обществен-

ными объединениями и трудовыми коллективами Общественной палаты

Тюменской области рассмотреть на следующем заседание комиссии.

Председатель: М.Н. Кивацкий

Секретарь собрания: Г.В.Устрой